
基本工程儲備基金 
 
 
二零二四至二五年度工程支出報表 
總目 707——新市鎮及市區發展 
(以港元列示) 

        

 
         

 
分目 核准項目預算 

 
截至31.3.2025止 
的實際支出 

千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
千元 

  

實際數額 
千元  

 

189 

 社區及對外事務 
 
康樂、文化及市政設施——文化設施 
  

7068RE 社區重點項目計劃 (灣仔區)——興建摩頓臺活動
中心 

 133,100 
116,497 

  9,719 
9,719 

   
2,323 

 

  
康樂、文化及市政設施——綜合設施 

 

 

7067RG 社區重點項目計劃 (西貢區)——建設將軍澳文物
行山徑及歷史風物資料館 

 46,900 
43,641 

  2,172 
547 

   
9 

 

  
康樂、文化及市政設施——休憩用地 

 

 

7458RO 社區重點項目計劃 (觀塘區)——觀塘海濱音樂
噴泉 

 49,700 
45,219 

  520 
4,390 

   
3,292 

 

7462RO 社區重點項目計劃 (九龍城區)——活化和發展
牛棚後方用地 

 90,100 
76,267 

  1,462 
1,462 

   
- 

 

7465RO 社區重點項目計劃 (屯門區)——活化屯門河及
市中心環境 

 62,500 
45,387 

  - 
1,625 

   
1,268 

 

7473RO 在古洞南設立農業園 (第一期)  191,500 
178,204 

  12,700 
14,600 

   
14,451 

 

7482RO 梅窩改善工程第二期第二階段  897,600 
179,912 

  148,885 
127,885 

   
127,764 

 

7483RO 大澳改善工程第二期第二階段  310,400 
161,338 

  81,978 
82,009 

   
82,004 

 

  
康樂、文化及市政設施——體育設施 
 

 

7259RS 連接新界西北及新界東北之單車徑——屯門至
上水段 (餘下工程) 

 890,900 
769,373 

  481 
481 

   
479 

 

7265RS 連接新界西北及新界東北之單車徑——三門仔
伸延部分 

 78,400 
76,126 

  1,270 
2,000 

   
2,000 

 

           



基本工程儲備基金 
 
 
總目 707 (續)          
          
分目 
 

核准項目預算 
 

截至31.3.2025止 
的實際支出 

千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
千元 

  

實際數額 
千元  

 

190 

 社區及對外事務 (續) 
 
康樂、文化及市政設施——體育設施 (續) 
 

         

7276RS 荃灣至屯門單車徑——詳細設計和工地勘測
(前期和第一階段工程) 

 28,200 
13,357 

  1,360 
1,360 

   
1,354 

 

7297RS 荃灣至屯門單車徑——詳細設計、工地勘測及
建造 (第二階段) 

 - 
- 

  113,000 
113,000 

   
- 

 

  
基礎建設  
 
土木工程——土地發展  
 

         

7332CL 西九龍填海計劃——主要工程 (餘下部分)——位
於深水埗深旺道與欽州街西交界處的行人天橋 

 330,000 
198,299 

  88,876 
71,459 

   
71,395 

 

7343CL 中環填海計劃第 3 期工程  5,761,500 
5,676,688 

  100 
100 

   
- 

 

7666CL 屯門第 54 區的土地平整、道路及渠務工程——
第 1 期第 2 階段 

 48,200 
36,086 

  713 
1,515 

   
1,515 

 

7677CL 灣仔發展計劃第 2 期工程  4,642,700 
3,842,533 

  33,555 
48,217 

   
48,166 

 

7694CL 在啟德機場原址進行的九龍東南發展計劃——
顧問費及工地勘測 

 115,900 
108,096 

  - 
410 

   
406 

 

7711CL 啟德發展計劃——前跑道南面發展項目的基礎
設施工程 

 5,757,100 
4,049,411 

  9,858 
14,354 

   
13,054 

 

7716CL 將軍澳進一步發展——將軍澳第一期堆填區基礎
設施 

 301,600 
289,538 

  11,790 
13,315 

   
13,313 

 

7738CL 啟德發展計劃——啟德明渠進口道及觀塘避風塘
的改善工程的詳細設計及工地勘測 

 50,000 
44,585 

  1,981 
2,522 

   
2,514 

 

7740CL 啟德發展計劃——前跑道發展項目的餘下基礎
設施工程的詳細設計及工地勘測 

 32,000 
28,282 

  100 
- 

   
- 

 

           
           
           
           
           
           
           
           
           
           



基本工程儲備基金 
 
 
總目 707 (續)          
          
分目 
 

核准項目預算 
 

截至31.3.2025止 
的實際支出 

千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
千元 

  

實際數額 
千元  

 

191 

 基礎建設 (續) 
 
土木工程——土地發展 (續) 
 

         

7747CL 古洞北新發展區及粉嶺北新發展區前期地盤
平整和基礎設施工程 

 17,320,100 
10,728,987 

  1,688,350 
3,174,021 

   
3,173,880 

 

7753CL 西九文化區基礎建設工程第一期——設計及
工地勘測 

 478,000 
179,890 

  6,530 
8,606 

   
8,604 

 

7756CL 馬鞍山發展計劃——白石及落禾沙第 2 期道路
及渠務工程 

 252,800 
203,345 

  - 
580 

   
568 

 

7759CL 古洞北新發展區及粉嶺北新發展區第一期地盤
平整和基礎設施工程 

 896,400 
700,458 

  31,897 
94,824 

   
94,824 

 

7761CL 啟德發展計劃——啟德機場北面停機坪第 3A 期
及第 4 期基礎設施 

 2,255,300 
1,865,781 

  8,597 
3,594 

   
3,556 

 

7763CL 西九文化區綜合地庫——餘下工程  17,472,300 
3,306,306 

  362,765 
310,500 

   
310,500  

7765CL 安達臣道石礦場用地發展——餘下行人連繫
設施工程 

 250,600 
233,232 

  21,882 
59,679 

   
59,637  

7771CL 前茶果嶺高嶺土礦場發展 (第二期) 之工地平整
及基礎設施工程 

 675,600 
223,468 

  143,774 
154,180 

   
154,106  

7774CL 安達臣道石礦場用地發展——詳細設計及工地
勘測 

 187,200 
152,852 

  - 
1,192 

   
1,191 

 

7787CL 洪水橋／厦村新發展區前期工程第三期——
工地平整和基礎設施工程 

 5,674,800 
81,302 

  197,222 
81,327 

   
81,302 

 

7789CL 屯門第 54 區的土地平整、道路及渠務工程—
—第 2 期第 3 及 4A 階段工程 

 553,100 
337,736 

  227 
227 

   
191 

 

7790CL 西九文化區基礎建設工程第一期——第一組建造
工程 

 840,500 
476,021 

  2,721 
13,687 

   
13,587 

 

7791CL 西九文化區綜合地庫——首階段及第二階段的
設計、工地勘測及建造工程 

 2,919,500 
1,209,132 

  3,631 
8,000 

   
8,000 

 

           
           
           
           
           
           
           
           
           
           



基本工程儲備基金 
 
 
總目 707 (續)          
          
分目 
 

核准項目預算 
 

截至31.3.2025止 
的實際支出 

千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
千元 

  

實際數額 
千元  

 

192 

 基礎建設 (續) 
 
土木工程——土地發展 (續) 

  
7793CL 缸瓦甫警察設施土地平整及基礎建設工程  1,913,000 

1,186,014 
  22,672 

47,011 
   

46,987  
7796CL 洪水橋／厦村新發展區第一階段工程——

工地平整和基礎設施 
 1,351,200 

424,320 
  154,173 

169,616 
   

169,614  
7797CL 啟德發展計劃——前北面停機坪第 3B 期及

第 5A 期基礎設施 
 2,152,800 

1,364,575 
  24,486 

35,849 
   

35,843  
7799CL 東涌新市鎮擴展——詳細設計及工地勘測  729,500 

429,444 
  15,917 

41,317 
   

41,231  
7801CL 西九龍填海計劃——主要工程 (餘下部分)——位

於深水埗深旺道與東京街西交界處的行人天橋 
 368,900 

254,796 
  453 

630 
   

628  
7803CL 安達臣道石礦場用地發展——地盤平整及相

關基礎建設工程 
 7,693,400 

4,844,611 
  290,206 

344,097 
   

344,095  
7804CL 元朗錦田南發展計劃工地平整和基礎設施工程

——前期工程 
 697,000 

690,948 
  4,710 

17,362 
   

17,220  
7814CL 東涌新市鎮擴展——填海及前期工程  20,210,000 

11,231,628 
  521,563 

115,214 
   

115,214  
7815CL 西九文化區綜合地庫——第三階段建造工程  3,178,400 

2,000,443 
  24,485 

94,500 
   

94,500  
7817CL 元朗南發展——第一階段工程  2,372,300 

726,100 
  426,244 

392,829 
   

392,752  
7818CL 安達臣道石礦場用地發展——道路改善及基礎

建設工程 
 2,654,400 

1,904,982 
  421,714 

509,486 
   

509,484  
7822CL 啟德發展計劃——前跑道及南面停機坪發展項目

的基礎設施工程 
 2,874,700 

1,894,373 
  188,777 

372,299 
   

372,298  
7823CL 河套區發展——第一期主體工程——詳細設計及

工地勘測 
 268,300 

129,996 
  2,563 

844 
   

844  
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           



基本工程儲備基金 
 
 
總目 707 (續)          
          
分目 
 

核准項目預算 
 

截至31.3.2025止 
的實際支出 

千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
千元 

  

實際數額 
千元  

 

193 

 基礎建設 (續) 
 
土木工程——土地發展 (續) 

  
7828CL 古洞北新發展區及粉嶺北新發展區餘下地盤

平整和基礎設施工程——建造工程 
 30,167,900 

361,432 
  675,529 

361,434 
   

361,432  
7829CL 洪水橋／厦村新發展區第二階段工程——工地

平整和基礎設施工程 
 20,272,000 

270,396 
  701,955 

270,488 
   

270,396  
7831CL 西九龍填海計劃——主要工程 (餘下部分)——位

於深水埗深旺道與興華街西交界處的行人天橋 
 331,900 

249,143 
  23,579 

76,000 
   

75,945  
7832CL 啟德發展計劃——前北面停機坪第 5B 期的基礎

設施工程 
 1,720,100 

989,197 
  178,206 

216,281 
   

216,280  
7833CL 啟德發展計劃——前跑道及南面停機坪發展

項目的餘下基礎設施工程第一期 
 135,200 

60,796 
  15,701 

14,951 
   

14,940 
 

7834CL 西九文化區基礎建設工程第一期——第三組
建造工程 

 380,000 
261,407 

  2,905 
8,538 

   
8,530 

 

7835CL 古洞北新發展區及粉嶺北新發展區餘下地盤平整
和基礎設施工程——詳細設計及工地勘測 

 764,500 
412,785 

  47,539 
67,730 

   
67,652 

 

7842CL 觀塘行動區發展的基建設施工程  614,000 
211,923 

  119,149 
92,441 

   
92,237 

 

7844CL 屯門第 54 區的土地平整、道路及渠務工程
——第 2 期第 4B 階段工程 

 264,300 
193,547 

  3,835 
8,479 

   
8,469 

 

7845CL 洪水橋／厦村新發展區前期工程第一及第二
期——工地平整和基礎設施，以及前期工程
第三期——詳細設計及工地勘測 

 495,900 
267,111 

  27,821 
47,692 

   
47,692 

 

7846CL 洪水橋／厦村新發展區第二階段工程——詳細
設計及工地勘測 

 395,600 
240,432 

  23,463 
62,764 

   
62,727 

 

           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           
           



基本工程儲備基金 
 
 
總目 707 (續)          
          
分目 
 

核准項目預算 
 

截至31.3.2025止 
的實際支出 

千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
千元 

  

實際數額 
千元  

 

194 

 基礎建設 (續) 
 
土木工程——土地發展 (續) 
 

         

7849CL 九龍東茶果嶺村公營房屋發展之工地平整及
基礎設施工程 

 1,046,000 
34,725 

  69,378 
24,246 

   
24,246 

 

7851CL 搬遷工務中央試驗所往岩洞  2,155,700 
459,337 

  356,260 
283,677 

   
283,675 

 

7854CL 新界北餘下階段發展——新界北新市鎮及
文錦渡的規劃及工程研究 

 200,800 
96,958 

  57,588 
36,000 

   
35,999 

 

7856CL 河套區發展——第一期主體工程——工地平整
及基礎設施工程 

 13,217,300 
2,886,370 

  846,557 
1,268,880 

   
1,268,879 

 

7859CL 東涌新市鎮擴展——工地平整及基礎建設工程  19,332,900 
9,191,030 

  1,947,979 
3,600,826 

   
3,600,794 

 

7862CL 啟德發展計劃——前跑道及南面停機坪發展項目
的餘下基礎設施工程——連接新急症醫院的園境
美化高架行人道 

 168,700 
83,932 

  30,745 
33,245 

   
33,227 

 

7863CL 西九文化區基礎建設工程第一期——第四組建造
工程 

 425,100 
116,482 

  57,135 
56,044 

   
56,043 

 

7864CL 新界北第一階段發展——新田／落馬洲發展樞紐
的勘查研究及設計 

 793,800 
303,923 

  163,471 
110,831 

   
110,640 

 

7870CL 黃大仙牛池灣村公營房屋發展之工地平整及基礎
設施工程 

 - 
- 

  3,746 
3,746 

   
- 

 

7872CL 元朗南發展——第二甲階段工程——工地平整
和基礎設施，以及第二乙階段及第三階段工程
——詳細設計和工地勘測 

 4,994,400 
1,055,008 

  567,860 
615,029 

   
615,017 

 

7886CL 啟德發展計劃——鄰近啟德河及啟德車站廣場
休憩用地 

 318,500 
52,540 

  71,736 
48,534 

   
48,506 

 

7898CL 東涌新市鎮擴展——工地平整及基礎設施工程
(第二階段) 

 4,758,100 
- 

  23,557 
23,557 

   
- 

 

7899CL 新田科技城發展第一期第一階段工程——工地
平整和基礎設施 

 27,175,100 
17,825 

  8,888 
18,194 

   
17,825 

 

           
           
           
           
           
           
           
           
           



基本工程儲備基金 
 
 
總目 707 (續)          
          
分目 
 

核准項目預算 
 

截至31.3.2025止 
的實際支出 

千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
千元 

  

實際數額 
千元  

 

195 

 基礎建設 (續) 
 
運輸——行人天橋及行人隧道 
 

         

7206TB 加強港鐵觀塘站與區內連繫之高架園景行人
平台工程 

 213,900 
137,754 

  47,811 
57,811 

   
57,809 

 

  
運輸——道路 
 

         

7705TH 沙田 T4 號主幹路  6,810,000 
149,840 

  401,872 
150,089 

   
149,840 

 

7785TH T2 主幹路及茶果嶺隧道——建造工程  16,017,000 
9,335,062 

  1,967,948 
1,797,320 

   
1,797,313 

 

7797TH 沙田新市鎮第 2 期——T4 號主幹路的詳細設計
及工地勘測 

 34,700 
34,226 

  1,153 
1,153 

   
1,148 

 

7822TH 將軍澳跨灣連接路——建造工程  5,625,700 
4,378,777 

  181,380 
274,374 

   
274,167 

 

7861TH 大埔公路 (沙田段) 擴闊工程——建造工程  2,739,700 
1,720,355 

  148,487 
197,907 

   
197,797 

 

7862TH 將軍澳——藍田隧道——詳細設計及工地勘測  196,000 
174,933 

  907 
707 

   
663 

 

7865TH 將軍澳跨灣連接路——詳細設計及工地勘測  68,300 
50,318 

  181 
181 

   
178 

 

7872TH 將軍澳——藍田隧道——主隧道及相關工程  15,093,500 
15,070,124 

  72,471 
70,222 

   
69,993 

 

7873TH 東區走廊下之行人板道  1,682,000 
1,507,647 

  406,325 
562,907 

   
562,892 

 

  
雜項 
 
輔助設施——其他 
 

         

7188GK 政府飛行服務隊啟德分部  469,100 
429,191 

  12,107 
34,011 

   
34,000 

 

           
           
           
           
           
           
           
           



基本工程儲備基金 
 
 
總目 707 (續)          
          
分目 
 

核准項目預算 
 

截至31.3.2025止 
的實際支出 

千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
千元 

  

實際數額 
千元  

 

196 

 整體撥款 
 

         

7014CX 鄉郊小工程計劃  - 
- 

  160,000 
160,000 

   
160,000 

 

7016CX 地區小型工程計劃  - 
- 

  340,000 
340,000 

   
339,824 

 

7100CX 為工務計劃丁級工程項目進行新市鎮及市區
工程、研究及勘測工作 

 - 
- 

  550,010 
564,010 

   
563,404 

 

 
總額 

 295,136,100 
113,564,105  

 

  15,401,313 
18,122,740 

   
17,966,142  

 

 

                      
註：整體撥款的數字不包括在核准項目預算及截至二零二五年三月三十一日止的實際支出欄內。 
 




