

基本工程儲備基金

二零二四至二五年度工程支出報表
 總目 707——新市鎮及市區發展
 (以港元列示)

分目	核准項目預算 截至31.3.2025止 的實際支出 千元	原來預算		
		修正預算 千元	實際數額 千元	
社區及對外事務				
康樂、文化及市政設施——文化設施				
7068RE	社區重點項目計劃 (灣仔區)——興建摩頓臺活動中心	133,100 116,497	9,719 9,719 2,323	
康樂、文化及市政設施——綜合設施				
7067RG	社區重點項目計劃 (西貢區)——建設將軍澳文物徑及歷史風物資料館	46,900 43,641	2,172 547 9	
康樂、文化及市政設施——休憩用地				
7458RO	社區重點項目計劃 (觀塘區)——觀塘海濱音樂噴泉	49,700 45,219	520 4,390 3,292	
7462RO	社區重點項目計劃 (九龍城區)——活化和發展牛棚後方用地	90,100 76,267	1,462 1,462 -	
7465RO	社區重點項目計劃 (屯門區)——活化屯門河及市中心環境	62,500 45,387	- 1,625 1,268	
7473RO	在古洞南設立農業園 (第一期)	191,500 178,204	12,700 14,600 14,451	
7482RO	梅窩改善工程第二期第二階段	897,600 179,912	148,885 127,885 127,764	
7483RO	大澳改善工程第二期第二階段	310,400 161,338	81,978 82,009 82,004	
康樂、文化及市政設施——體育設施				
7259RS	連接新界西北及新界東北之單車徑——屯門至上水段 (餘下工程)	890,900 769,373	481 481 479	
7265RS	連接新界西北及新界東北之單車徑——三門仔伸延部分	78,400 76,126	1,270 2,000 2,000	

基本工程儲備基金

總目 707 (續)

分目

	核准項目預算 截至31.3.2025止 的實際支出 千元	原來預算 修正預算 千元	實際數額 千元
社區及對外事務 (續)			
康樂、文化及市政設施——體育設施 (續)			
7276RS 荃灣至屯門單車徑——詳細設計和工地勘測 (前期和第一階段工程)	28,200 13,357	1,360 1,360	1,354
7297RS 荃灣至屯門單車徑——詳細設計、工地勘測及 建造(第二階段)	- -	113,000 113,000	-
基礎建設			
土木工程——土地發展			
7332CL 西九龍填海計劃——主要工程(餘下部分)——位 於深水埗深旺道與欽州街西交界處的行人天橋	330,000 198,299	88,876 71,459	71,395
7343CL 中環填海計劃第3期工程	5,761,500 5,676,688	100 100	-
7666CL 屯門第54區的土地平整、道路及渠務工程—— 第1期第2階段	48,200 36,086	713 1,515	1,515
7677CL 灣仔發展計劃第2期工程	4,642,700 3,842,533	33,555 48,217	48,166
7694CL 在啟德機場原址進行的九龍東南發展計劃—— 顧問費及工地勘測	115,900 108,096	- 410	406
7711CL 啟德發展計劃——前跑道南面發展項目的基礎 設施工程	5,757,100 4,049,411	9,858 14,354	13,054
7716CL 將軍澳進一步發展——將軍澳第一期堆填區基礎 設施	301,600 289,538	11,790 13,315	13,313
7738CL 啟德發展計劃——啟德明渠進口道及觀塘避風塘 的改善工程的詳細設計及工地勘測	50,000 44,585	1,981 2,522	2,514
7740CL 啟德發展計劃——前跑道發展項目的餘下基礎 設施工程的詳細設計及工地勘測	32,000 28,282	100 -	-

基本工程儲備基金

總目 707 (續)

分目

	核准項目預算 截至31.3.2025止 的實際支出 千元	原來預算		
		修正預算 千元	實際數額 千元	
基礎建設 (續)				
土木工程——土地發展 (續)				
7747CL 古洞北新發展區及粉嶺北新發展區前期地盤平整和基礎設施工程	17,320,100 10,728,987	1,688,350 3,174,021	3,173,880	
7753CL 西九文化區基礎建設工程第一期——設計及工地勘測	478,000 179,890	6,530 8,606	8,604	
7756CL 馬鞍山發展計劃——白石及落禾沙第 2 期道路及渠務工程	252,800 203,345	- 580	568	
7759CL 古洞北新發展區及粉嶺北新發展區第一期地盤平整和基礎設施工程	896,400 700,458	31,897 94,824	94,824	
7761CL 啟德發展計劃——啟德機場北面停機坪第 3A 期及第 4 期基礎設施	2,255,300 1,865,781	8,597 3,594	3,556	
7763CL 西九文化區綜合地庫——餘下工程	17,472,300 3,306,306	362,765 310,500	310,500	
7765CL 安達臣道石礦場用地發展——餘下行人連繫設施工程	250,600 233,232	21,882 59,679	59,637	
7771CL 前茶果嶺高嶺土礦場發展 (第二期) 之工地平整及基礎設施工程	675,600 223,468	143,774 154,180	154,106	
7774CL 安達臣道石礦場用地發展——詳細設計及工地勘測	187,200 152,852	- 1,192	1,191	
7787CL 洪水橋／廈村新發展區前期工程第三期——工地平整和基礎設施工程	5,674,800 81,302	197,222 81,327	81,302	
7789CL 屯門第 54 區的土地平整、道路及渠務工程——第 2 期第 3 及 4A 階段工程	553,100 337,736	227 227	191	
7790CL 西九文化區基礎建設工程第一期——第一組建造工程	840,500 476,021	2,721 13,687	13,587	
7791CL 西九文化區綜合地庫——首階段及第二階段的設計、工地勘測及建造工程	2,919,500 1,209,132	3,631 8,000	8,000	

基本工程儲備基金

總目 707 (續)

分目

		核准項目預算	原來預算		
		截至31.3.2025止 的實際支出 千元	修正預算 千元	實際數額 千元	
基礎建設 (續)					
土木工程——土地發展 (續)					
7793CL	缸瓦甫警察設施土地平整及基礎建設工程	1,913,000 1,186,014	22,672 47,011	46,987	
7796CL	洪水橋／廈村新發展區第一階段工程—— 工地平整和基礎設施	1,351,200 424,320	154,173 169,616	169,614	
7797CL	啟德發展計劃——前北面停機坪第 3B 期及 第 5A 期基礎設施	2,152,800 1,364,575	24,486 35,849	35,843	
7799CL	東涌新市鎮擴展——詳細設計及工地勘測	729,500 429,444	15,917 41,317	41,231	
7801CL	西九龍填海計劃——主要工程 (餘下部分)——位 於深水埗深旺道與東京街西交界處的行人天橋	368,900 254,796	453 630	628	
7803CL	安達臣道石礦場用地發展——地盤平整及相 關基礎建設工程	7,693,400 4,844,611	290,206 344,097	344,095	
7804CL	元朗錦田南發展計劃工地平整和基礎設施工程 ——前期工程	697,000 690,948	4,710 17,362	17,220	
7814CL	東涌新市鎮擴展——填海及前期工程	20,210,000 11,231,628	521,563 115,214	115,214	
7815CL	西九文化區綜合地庫——第三階段建造工程	3,178,400 2,000,443	24,485 94,500	94,500	
7817CL	元朗南發展——第一階段工程	2,372,300 726,100	426,244 392,829	392,752	
7818CL	安達臣道石礦場用地發展——道路改善及基礎 建設工程	2,654,400 1,904,982	421,714 509,486	509,484	
7822CL	啟德發展計劃——前跑道及南面停機坪發展項目 的基礎設施工程	2,874,700 1,894,373	188,777 372,299	372,298	
7823CL	河套區發展——第一期主體工程——詳細設計及 工地勘測	268,300 129,996	2,563 844	844	

基本工程儲備基金

總目 707 (續)

分目

	核准項目預算 截至31.3.2025止 的實際支出 千元	原來預算		
		修正預算 千元	實際數額 千元	
基礎建設 (續)				
土木工程——土地發展 (續)				
7828CL 古洞北新發展區及粉嶺北新發展區餘下地盤平整和基礎設施工程——建造工程	30,167,900 361,432	675,529 361,434	361,432	
7829CL 洪水橋／廈村新發展區第二階段工程——工地平整和基礎設施工程	20,272,000 270,396	701,955 270,488	270,396	
7831CL 西九龍填海計劃——主要工程(餘下部分)——位於深水埗深旺道與興華街西交界處的行人天橋	331,900 249,143	23,579 76,000	75,945	
7832CL 啟德發展計劃——前北面停機坪第 5B 期的基礎設施工程	1,720,100 989,197	178,206 216,281	216,280	
7833CL 啟德發展計劃——前跑道及南面停機坪發展項目的餘下基礎設施工程第一期	135,200 60,796	15,701 14,951	14,940	
7834CL 西九文化區基礎建設工程第一期——第三組建造工程	380,000 261,407	2,905 8,538	8,530	
7835CL 古洞北新發展區及粉嶺北新發展區餘下地盤平整和基礎設施工程——詳細設計及工地勘測	764,500 412,785	47,539 67,730	67,652	
7842CL 觀塘行動區發展的基礎設施工程	614,000 211,923	119,149 92,441	92,237	
7844CL 屯門第 54 區的土地平整、道路及渠務工程——第 2 期第 4B 階段工程	264,300 193,547	3,835 8,479	8,469	
7845CL 洪水橋／廈村新發展區前期工程第一及第二期——工地平整和基礎設施，以及前期工程第三期——詳細設計及工地勘測	495,900 267,111	27,821 47,692	47,692	
7846CL 洪水橋／廈村新發展區第二階段工程——詳細設計及工地勘測	395,600 240,432	23,463 62,764	62,727	

基本工程儲備基金

總目 707 (續)

分目

	核准項目預算 截至31.3.2025止 的實際支出 千元	原來預算		
		修正預算 千元	實際數額 千元	
基礎建設 (續)				
土木工程——土地發展 (續)				
7849CL	九龍東茶果嶺村公營房屋發展之工地平整及基礎設施工程	1,046,000 34,725	69,378 24,246	
7851CL	搬遷工務中央試驗所往岩洞	2,155,700 459,337	356,260 283,677	
7854CL	新界北餘下階段發展——新界北新市鎮及文錦渡的規劃及工程研究	200,800 96,958	57,588 36,000	
7856CL	河套區發展——第一期主體工程——工地平整及基礎設施工程	13,217,300 2,886,370	846,557 1,268,880	
7859CL	東涌新市鎮擴展——工地平整及基礎建設工程	19,332,900 9,191,030	1,947,979 3,600,826	
7862CL	啟德發展計劃——前跑道及南面停機坪發展項目的餘下基礎設施工程——連接新急症醫院的園境美化高架行人道	168,700 83,932	30,745 33,245	
7863CL	西九文化區基礎建設工程第一期——第四組建造工程	425,100 116,482	57,135 56,044	
7864CL	新界北第一階段發展——新田／落馬洲發展樞紐的勘查研究及設計	793,800 303,923	163,471 110,831	
7870CL	黃大仙牛池灣村公營房屋發展之工地平整及基礎設施工程	- -	3,746 3,746	
7872CL	元朗南發展——第二甲階段工程——工地平整和基礎設施，以及第二乙階段及第三階段工程——詳細設計和工地勘測	4,994,400 1,055,008	567,860 615,029	
7886CL	啟德發展計劃——鄰近啟德河及啟德車站廣場休憩用地	318,500 52,540	71,736 48,534	
7898CL	東涌新市鎮擴展——工地平整及基礎設施工程(第二階段)	4,758,100 -	23,557 23,557	
7899CL	新田科技城發展第一期第一階段工程——工地平整和基礎設施	27,175,100 17,825	8,888 18,194	
			17,825	

基本工程儲備基金

總目 707 (續)

分目

		核准項目預算 截至31.3.2025止 的實際支出 千元	原來預算 修正預算 千元	實際數額 千元
基礎建設 (續)				
運輸——行人天橋及行人隧道				
7206TB	加強港鐵觀塘站與區內連繫之高架園景行人平台工程	213,900 137,754	47,811 57,811	57,809
運輸——道路				
7705TH	沙田 T4 號主幹路	6,810,000 149,840	401,872 150,089	149,840
7785TH	T2 主幹路及茶果嶺隧道——建造工程	16,017,000 9,335,062	1,967,948 1,797,320	1,797,313
7797TH	沙田新市鎮第 2 期——T4 號主幹路的詳細設計及工地勘測	34,700 34,226	1,153 1,153	1,148
7822TH	將軍澳跨灣連接路——建造工程	5,625,700 4,378,777	181,380 274,374	274,167
7861TH	大埔公路 (沙田段) 擴闊工程——建造工程	2,739,700 1,720,355	148,487 197,907	197,797
7862TH	將軍澳——藍田隧道——詳細設計及工地勘測	196,000 174,933	907 707	663
7865TH	將軍澳跨灣連接路——詳細設計及工地勘測	68,300 50,318	181 181	178
7872TH	將軍澳——藍田隧道——主隧道及相關工程	15,093,500 15,070,124	72,471 70,222	69,993
7873TH	東區走廊下之行人板道	1,682,000 1,507,647	406,325 562,907	562,892
雜項				
輔助設施——其他				
7188GK	政府飛行服務隊啟德分部	469,100 429,191	12,107 34,011	34,000

基本工程儲備基金

總目 707 (續)

分目

	核准項目預算 截至31.3.2025止 的實際支出 千元	原來預算	
		修正預算 千元	實際數額 千元
整體撥款			
7014CX 鄉郊小工程計劃	- 160,000 - 160,000	160,000	160,000
7016CX 地區小型工程計劃	- 340,000 - 340,000	340,000	339,824
7100CX 為工務計劃丁級工程項目進行新市鎮及市區 工程、研究及勘測工作	- 550,010 - 564,010	564,010	563,404
	295,136,100 <u>113,564,105</u>	15,401,313 <u>18,122,740</u>	17,966,142 <u>17,966,142</u>

註：整體撥款的數字不包括在核准項目預算及截至二零二五年三月三十一日止的實際支出欄內。